
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.32 del 15/02/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 32 del 15/02/2024

OGGETTO: 52esimo Premio Satira Politica - Articolazione della manifestazione

L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di febbraio alle ore 11:45 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.32 del 15/02/2024

2 di 4

vista la propria deliberazione numero 19 del 1 febbraio 2024, con la quale si è confermato il dottor
Giuseppe Cottafavi, nato a Modena il 16/9/1955, c.f. CTTGPP55P16F275B nel ruolo di direttore artistico
del 42° Premio Satira Politica;

dato atto che il Premio nella sua edizione 2024 sarà articolato come segue:

- due presentazioni di libri nel periodo compreso tra il 1° luglio ed il 25 agosto 2024;

- una serata finale, calendarizzata per 14 settembre 2024;

visto l’allegato incarico di direzione artistica, e rilevato in particolare che che il compenso previsto per il
dott. Cottafavi per lo svolgimento di tutto quanto previsto nel contratto stesso è fissato in euro 17.500,00
oltre IVA di legge e INPS 22%, per una somma complessiva di euro 22.204,00, e che in tale somma
risultano ricomprese anche le presentazioni di libri sopra citate;

ritenuto di dare mandato al Dirigente del Servizio Turismo e cultura affinchè predisponga gli atti gestionali
ed amministrativi per la completa realizzazione del programma, assumendo a diretto carico del Comune gli
oneri di ospitalità (cena e pernottamento) dei partecipanti sia alle presentazioni di libri che alla serata finale
(direttore artistico, premiati, tecnici);

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 25 gennaio 2024, direttamente esecutiva, con la quale
è stato approvato PEG 2024 - 2026;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1

di confermare quanto disposto dalla precedente deliberazione 19/2024 in merito al conferimento al dottor
Giuseppe Cottafavi, nato a Modena il 16/9/1955, c.f. CTTGPP55P16F275B, del ruolo di Direttore artistico
del %2 Premio satira politica, dando esplicitamente atto che tale ruolo, così come descritto nella bozza di
incarico, prevede:

- due presentazioni di libri nel periodo compreso tra il 1° luglio ed il 25 agosto 2024;

- una serata finale, calendarizzata per 14 settembre 2024;

2

di dare atto che la spesa complessiva di euro 22.204,00 necessaria verrà reperita al capitolo 160000
“Satira politica prestazione di servizi” del corrente bilancio di previsione;

3



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.32 del 15/02/2024

3 di 4

di dare mandato al Dirigente del Servizio Turismo e cultura affinchè predisponga gli atti gestionali ed
amministrativi per la completa realizzazione del programma, assumendo a diretto carico del Comune gli
oneri di ospitalità (cena e pernottamento) dei partecipanti sia alle presentazioni di libri che alla serata finale
(direttore artistico, premiati, tecnici).

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.32 del 15/02/2024

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


